
 

 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

20 июня 2024 года № 568 

 

г. Армавир 

 
 

Об установлении расчетного периода для расчета суммарного дохода 
гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) 

для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет  
в качестве нуждающихся в жилых помещениях на 2024-2026 годы 

 
 

 
В соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года         

№ 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Методикой определения 
размера дохода, приходящегося на гражданина и каждого члена его семьи (одиноко 
проживающего гражданина), определения размера стоимости имущества, 
находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи (одиноко 
проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, и определения 
расчетного периода для расчета суммарного дохода  гражданина и (или) членов его 
семьи (одиноко проживающего гражданина) в целях признания граждан 
малоимущими, утвержденной Приказом департамента жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского края от 27 января 2010 года № 5 «О реализации 
отдельных положений Закона Краснодарского края от 29 декабря 2009 года                     
№ 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Уставом муниципального 
образования город Армавир, решением Армавирской городской Думы от 22 мая 
2014 года № 622 «Об установлении расчетного периода для расчета суммарного 
дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) 
для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях» Армавирская городская Дума  РЕШИЛА: 
 1. Установить на 2024-2026 годы расчетный период для расчета суммарного 
дохода гражданина и (или) членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) 
для признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях - 15 лет, в соответствии с расчетом 
(прилагается). 
 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Армавир А.А.Петренко. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Муниципальный 
вестник Армавира» armvest.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 



 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 
года. 
 
 
 
Глава муниципального образования  
город Армавир 
А.Ю.Харченко 
 
 
Председатель Армавирской 
городской Думы 
А.В.Поляков 


